
 
 

 

RADICADO: 2020-00002 
 
 

Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CACHIRA (NS) 
E.        S.        D.  

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO: ATANAEL CALVO RODRIGUEZ CC # 91209422 

   ROQUE STAPPER ORTEGA CC # 1098616019 
 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía No. 
91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 
me dirijo a usted respetuosamente para presentar la LIQUIDACION DEL 

CRÉDITO: 

 
 

I. DE LAS OBLIGACIONES A CARGO DE ATANAEL CALVO RODRIGUEZ 

 

VALOR $12.000.000     PAGARE # 051216100005099 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

INTERES MORA 
MENSUAL NOMINAL 

VALOR INTERES 
DE MORA 

15-dic-18 31-dic-18 16 19,40% 2,15% $137.682,53 

01-ene-19 31-ene-19 30 19,16% 2,13% $255.302,57 

01-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 2,18% $261.709,73 

01-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 2,15% $257.798,62 

01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 2,14% $257.204,83 

01-may-19 31-may-19 30 19,34% 2,15% $257.442,39 

01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 2,14% $256.967,23 

01-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 2,14% $256.729,57 

01-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 2,14% $257.204,83 

01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,14% $257.204,83 

01-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 2,12% $254.588,39 

01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,11% $253.754,59 

01-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 2,10% $252.323,78 

01-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $250.652,16 

01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $254.112,01 

01-mar-20 31-mar-20 30 19,06% 2,12% $254.112,01 



 
 

 

01-abr-20 30-abr-20 30 18,95% 2,11% $252.800,92 

01-may-20 31-may-20 30 18,69% 2,08% $249.695,83 

01-jun-20 30-jun-20 30 18,19% 2,03% $243.700,05 

01-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $242.858,06 

01-ago-20 27-ago-20 27 18,29% 2,04% $220.411,61 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 5.184.256,56 

 

VALOR $499.241     PAGARE # 4481860003922843 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

INTERES MORA 
MENSUAL NOMINAL 

VALOR INTERES 
DE MORA 

22-mar-19 31-mar-19 9 19,37% 2,15% $3.217,59 

01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 2,14% $10.700,60 

01-may-19 31-may-19 30 19,34% 2,15% $10.710,48 

01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 2,14% $10.690,71 

01-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 2,14% $10.680,83 

01-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 2,14% $10.700,60 

01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,14% $10.700,60 

01-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 2,12% $10.591,75 

01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,11% $10.557,06 

01-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 2,10% $10.497,53 

01-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $10.427,99 

01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $10.571,93 

01-mar-20 31-mar-20 30 19,06% 2,12% $10.571,93 

01-abr-20 30-abr-20 30 18,95% 2,11% $10.517,38 

01-may-20 31-may-20 30 18,69% 2,08% $10.388,20 

01-jun-20 30-jun-20 30 18,19% 2,03% $10.138,75 

01-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $10.103,73 

01-ago-20 27-ago-20 27 18,29% 2,04% $9.169,88 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 180.937,53 

 
CONSOLIDADO 

 

PAGARE VENCIMIENTO CAPITAL 
INTERES 

REMUNERATORIO 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

051216100005099 14-dic-18 $12.000.000 $2.247.219,00 --- $5.184.256,56 

4481860003922843 21-mar-19 $499.241 $21.647,00 $85.531,00 $180.937,53 

SUBTOTAL   $12.499.241 $2.268.866 $85.531 $5.365.194 

    

TOTAL 
LIQUIDACION $20.218.832 

 



 
 

 

II. DE LAS OBLIGACIONES A CARGO DE ATANAEL CALVO 

RODRIGUEZ y ROQUE STAPPER ORTEGA 

 
 

VALOR $5.212.632     PAGARE # 051216100004335 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

INTERES MORA 
MENSUAL NOMINAL 

VALOR INTERES 
DE MORA 

06-may-19 31-may-19 25 19,34% 2,15% $93.191,14 

01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 2,14% $111.622,97 

01-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 2,14% $111.519,73 

01-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 2,14% $111.726,18 

01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,14% $111.726,18 

01-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 2,12% $110.589,63 

01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,11% $110.227,44 

01-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 2,10% $109.605,92 

01-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $108.879,79 

01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $110.382,70 

01-mar-20 31-mar-20 30 19,06% 2,12% $110.382,70 

01-abr-20 30-abr-20 30 18,95% 2,11% $109.813,18 

01-may-20 31-may-20 30 18,69% 2,08% $108.464,37 

01-jun-20 30-jun-20 30 18,19% 2,03% $105.859,89 

01-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $105.494,14 

01-ago-20 27-ago-20 27 18,29% 2,04% $95.743,72 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.725.229,68 

 

 

CONSOLIDADO 
 

PAGARE VENCIMIENTO CAPITAL 
INTERES 

REMUNERATORIO 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

051216100004335 05-may-19 $5.212.632 $545.120,00 $16.069,00 $1.725.229,68 

SUBTOTAL   $5.212.632 $545.120 $16.069 $1.725.230 

    

TOTAL 
LIQUIDACION $7.499.051 

 

 

 
 

 

 
 



 
 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 
liquidación del crédito a corte del 27 de agosto de 2020. 

 

 
Atentamente, 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

CC. 91.523.914 de Bucaramanga 
T.P 173.551 del CSJ. 


